
                                                                                                                                                                                                                                                                
č. smlouvy objednatele:             OI-IP/INO/000577/2018/Zaj
č. smlouvy zhotovitele:              10/391/18
č. smlouvy ústředí zhotovitele: NPÚ-391/18296/2018

DOHODA
o

provedení archeologického výzkumu
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„Občanský zákoník“)

1) DOHODOVÉ STRANY
Objednatel:
statutární město Olomouc
se sídlem: Horní náměstí 583, 779 00  Olomouc
Zastoupeno: Mgr. Markem Drešrem, vedoucím odboru investic Magistrátu města Olomouce
IČ: 00299308, DIČ: CZ00299308

(dále jen objednatel)
a

Zhotovitel:
Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace
IČ: 750 32 333, DIČ: CZ75032333
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana
jednající ředitelem XXXXXXXXXX
Doručovací adresa pro korespondenci a fakturaci: Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště 
v Olomouci, Horní nám. 25, 779 00 Olomouc
Bankovní spojení: XXXXXXXXXX
Telefon: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX (sekretariát)
Ve věcech dohody je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat:
XXXXXXXXXX, ředitel územního odborného pracoviště

Ve věcech provádění a předání díla oprávněn jménem zhotovitele jednat:
XXXXXXXXXX vedoucí odboru archeologie,
kontaktní telefon: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX
e-mail: XXXXXXXXXX

(dále jen zhotovitel)

2) PŘEDMĚT DOHODY
a) Provedení záchranného archeologického výzkumu (dále „ZAV“) ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vyvolaného stavebními akcemi:

1. ZŠ Mozartova – hřiště, k. ú. Nová Ulice;
2. Černovír, Jablonského – přechod pro pěší, k. ú. Černovír, k. ú. Klášterní Hradisko;
3. Křelovská, Řepčínská, Svatoplukova – úprava křižovatky, k. ú. Řepčín;
4. Hasičská zbrojnice Chválkovice, k. ú. Chválkovice;
5. Šlechtitelů – konečná autobusová zastávka s točnou, k. ú. Holice u Olomouce;
6. Pešinova ulice – rekonstrukce stoky BXVII, k. ú. Hejčín;
7. Na Sezníku – rekonstrukce vodovodu, k. ú. Černovír;
8. Holice – Nový Svět, průmyslová zóna Šlechtitelů – cyklostezka, k. ú. Holice u Olomouce;
(dále jen stavba).

b) ZAV zahrnuje terénní práce, jejich dokumentaci, zajištění případných nálezů, jejich evidenci, konzervaci, uložení 
a vyhodnocení a veškeré s tím spojené odborné práce.



c) ZAV bude proveden na území dotčeném stavební činností uvedeném pod písm. a) tohoto článku smlouvy a 
objednatel nepožaduje po zhotoviteli po ukončení ZAV uvedení lokality do stavu, jaký byl před zahájením 
archeologických prací. 

3) ČAS PLNĚNÍ
a) ZAV se bude realizovat v průběhu a dle postupu zemních prací na stavbě. 
b) Potvrzení o provedení ZAV bude vydáno zhotovitelem objednateli na požádání.
c) Ukončení terénní části ZAV bude zhotovitelem objednateli oznámeno ověřitelným způsobem. 

4) NÁKLADY NA PROVEDENÍ ZAV
a) Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1: „Kalkulace předpokládaných nákladů na provedení záchranných 
archeologickým výzkumů (ZAV) na stavbách Statutárního města Olomouce v roce 2018“.
b) V souladu s Kalkulací nákladů ZAV (příloha 1) je předpokládaná výše nákladů ZAV na stavbách uvedených 
v článku 2a) této dohody celkem 134.027,- bez DPH (slovy sto třicet čtyři tisíce dvacet sedm korun českých).
c) Zhotovitel je plátcem DPH.

5) PLATEBNÍ PODMÍNKY
a) Fakturace proběhne po ukončení jednotlivých staveb, za každý ZAV zvlášť. Faktury jsou splatné do 30 dnů po 
předání faktury zhotovitelem objednateli. Předáním faktury se rozumí její osobní předání osobě oprávněné jednat 
ve věcech technických nebo její odeslání na adresu uvedenou v čl. 1 této Dohody.
b) V případě prodlení s úhradou faktury dle čl. 5 písm. a) této dohody je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení v zákonné výši za každý den prodlení.
c) Zhotovitel bude zaznamenávat odpracované hodiny do stavebního deníku (výzkumu).

6) PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN, DALŠÍ UJEDNÁNÍ
a) Objednatel se zavazuje ověřitelným způsobem oznámit zhotoviteli zahájení zemních prací s předstihem 
nejméně jednoho týdne. 
b) Pokud objednatel přenese oznamovací povinnost na dodavatele stavby, oznámí tuto skutečnost písemně 
Národnímu památkovému ústavu, ú. o. p. v Olomouci a uvede přesnou identifikaci dodavatele stavby včetně 
adresy jeho sídla a jména zástupce oprávněného jednat jeho jménem.
c) Objednatel (nebo dodavatel stavby) je povinen oznamovat zahájení zemních prací u jednotlivých úseků 
předmětné stavby na telefonních číslech: XXXXXXXXXX, vedoucí odboru archeologie, mob. XXXXXXXXXX,
XXXXXXXXXX, e-pošta: XXXXXXXXXX, nebo XXXXXXXXXX, mob. XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, e-pošta: XXXXXXXXXX.
d) Objednatel se zavazuje vytvořit podmínky, umožňující průběžné provádění předmětu dohodnutého díla, tzn. 
připraví pozemek, kde má proběhnout ZAV, do podoby, aby bylo možno ZAV bezpečně zahájit a provést (na 
náklady stavby odstraní asfaltový, betonový aj. pokryv, odstraní plevelnou zeleň a konstrukce, které by mohly 
provádění ZAV omezit). Bude-li třeba, rovněž zabezpečí na vlastní náklady prostory pro pobyt pracovníků 
zhotovitele a uložení nálezů, jakož i nářadí.
e) Obě smluvní strany zodpovídají během provádění ZAV v terénu za dodržování předpisů BOZP a PO svých 
zaměstnanců, s ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce, či jiných 
právních předpisů. Smluvní strany jsou odpovědné za dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody, které 
vzniknou jejich činností. 
f) Zhotovitel je povinen vést ve stavebním deníku časovou evidenci prováděného ZAV spolu se záznamem délky 
pracovních směn a zaměstnanců zhotovitele účastných na provádění ZAV. Stavební deník bude průběžně 
potvrzován zástupcem zhotovitele stavby a zástupcem objednatele. Nebude-li zástupcem objednatele během 
ZAV požadován ke schválení, je po ukončení ZAV považován za vzájemně schválený.
g) Pokud vzniknou při ZAV komplikace odborné, provozní a časové povahy, budou smluvními stranami projednány 
zvlášť a v případě potřeby smluvně zachyceny ve formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných 
osobami oprávněnými jednat ve věcech smluvních. V případě pozitivního výsledku u forem zjišťovacího ZAV nebo 
dohledu bude uzavřen dodatek upřesňující další případné náklady a povinnosti obou stran. V případě změny 
projektové dokumentace a skutečného rozsahu zemních prací bude ve smyslu těchto změn upravena kalkulace 
nákladů ZAV formou dodatku a upřesněny další povinnosti obou smluvních stran.



7) DOBA TRVÁNÍ DOHODY
a) Tato dohoda se sjednává na dobu určitou, a to do ukončení provedení posledního ZAV staveb dle čl. 2a) této 
smlouvy.

8) ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
a) Tato dohoda se zhotovuje v pěti vyhotoveních, z nichž po třech obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení objednatel.
b) Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut žadateli v režimu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva 
včetně všech dodatků bude statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv  dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).
c) Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.
d) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných a účinných 
právních předpisů.
e) Tuto dohodu je možné měnit jen formou vzestupně číslovaných písemných dodatků.
f) Věci touto dohodou neupravené se budou řídit podle příslušných ustanovení obecně závazných právních 
předpisů, zejména zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

9) OPRÁVNĚNÉ OSOBY
Za objednatele:

ve věcech dohody – Ing. Marek Drešr
tel. 588 488 680
e-mail: marek.dresr@olomouc.eu

ve věcech technických –
jednotliví referenti oddělení realizace staveb, odbor investic MMOl – kontakty budou sděleny 
individuálně ke každé stavbě zvlášť

Za zhotovitele:
ve věcech dohody: XXXXXXXXXX

ředitel NPÚ územního odborného pracoviště v Olomouci
sekretariát: XXXXXXXXXX

ve věcech archeologických prací: XXXXXXXXXX
vedoucí odboru archeologie NPÚ územního odborného pracoviště v Olomouci
XXXXXXXXXX, e-pošta: XXXXXXXXXX

V Olomouci dne 14.3.2018 V Olomouci dne 14.3.2018

Jednající za objednatele: Jednající za zhotovitele:

Statutární město Olomouc Národní památkový ústav
Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc územní odborné pracoviště v Olomouci
IČ: 00299308 Horní nám. 25, 779 00 Olomouc

IČ: 75032333

………………………………….….. …………………………………………………..
Ing. Marek Drešr XXXXXXXXXX
vedoucí odboru investic ředitel

Za správnost: XXXXXXXXXX



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci | Horní nám. 25, 771 00 Olomouc
T +420 585 204 111 | F +420 585 229 189 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

Kalkulace předpokládaných nákladů na provedení záchranných 
archeologickým výzkumů (ZAV) na stavbách Statutárního města Olomouce 

v roce 2018

Sazba nákladů na provedení ZAV je stanovena ve smyslu zákona 526/1990 Sb. o cenách dohodou, ve 
znění pozdějších předpisů, dle Příkazu ředitele NPÚ ÚOP v Olomouci č. I/2016/NPÚ ÚOP OL, č. j. NPU-
391/20350/2016, a to jako sazba metrická nebo hodinová za práce spojené s přípravou, realizací 
terénních prací a zpracováním ZAV. Ceny jsou uvedeny bez DPH.

1) Sazba hodinová je stanovena součtem hodinové sazby za práce:
- archeologa (VŠ) ve výši 400 Kč/hod., 
- odborného pracovníka (technik, dokumentátor, konzervátor) ve výši 250 Kč/hod., 
- manuálního pracovníka ve výši 140 Kč/hod.
a za případné náklady na těžkou techniku a dopravné (dále jen „náklady na ZAV“). Hodinovou 

sazbou se rozumí sazba za každou započatou hodinu práce zaměstnanců zhotovitele. 
Nedílnou součástí archeologického výzkumu je technické a laboratorní zpracování nálezů a výsledků 
výzkumu, k úhradě těchto nákladů bude při fakturaci připočteno 20 % z  částky za terénní část 
výzkumu. 

1.1 ZŠ Mozartova – hřiště, k. ú. Nová Ulice; ZAV formou dohledu. Terén s pravděpodobnými 
archeologickými nálezy (nálezy hrobů ze 70. let severozápadně od křižovatky ulic Foersterova a 
Hněvotínská). 
Náklady na ZAV formou dohledu nepřesáhnou částku 10.000,- Kč bez DPH.

1.2 Černovír, Jablonského – přechod pro pěší, k. ú. Černovír, k. ú. Klášterní Hradisko; ZAV formou 
dohledu. Terén s méně pravděpodobnými nálezy. 
Náklady na ZAV formou dohledu nepřesáhnou částku 5.000,- Kč bez DPH.

1.3. Křelovská, Řepčínská, Svatoplukova – úprava křižovatky, k. ú. Řepčín; ZAV formou dohledu. 
        Terén s méně pravděpodobnými archeologickými nálezy. 
        Náklady na ZAV formou dohledu nepřesáhnou částku 10.000,- Kč bez DPH.
1.4 Hasičská zbrojnice Chválkovice, k. ú. Chválkovice; ZAV formou dohledu. Terén s méně     

pravděpodobnými nálezy. 
Náklady na ZAV formou dohledu nepřesáhnou částku 10.000,- Kč bez DPH.

1.5. Šlechtitelů – konečná autobusová zastávka s točnou, k. ú. Holice u Olomouce ZAV formou  
       dohledu (dále jen stavba). Terén s méně pravděpodobnými nálezy. 
       Náklady na ZAV formou dohledu nepřesáhnou částku 5.000,- Kč bez DPH.

2) Sazba metrická 
2.1 Sazba metrická délková

2.1.1 Pešinova ulice – rekonstrukce stoky BXVII, k. ú. Hejčín; ZAV formou dohledu. Terén s méně 
pravděpodobnými nálezy. Sazba metrická délková: 10,- Kč za 1 m stavby.
Celková délka kanalizace a vodovodu: 134 + 146,9 = 280,9 m + 71 = 351,9 m x 10,- = 3.519,- Kč
Náklady na ZAV formou dohledu činí 3.519,- Kč.
2.1.2 Na Sezníku – rekonstrukce vodovodu, k. ú. Černovír; ZAV formou dohledu. Okraj historické
osady, terén s pravděpodobnými archeologickými nálezy. Sazba metrická délková: 50,- za 1 m stavby.
Celková délka vodovodu včetně přípojek = 78,5 + 12,5 = 91 m x 50,- = 4.550,- Kč
Náklady na ZAV formou dohledu činí 4.550,- Kč.



Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Olomouci | Horní nám. 25, 771 00 Olomouc
T +420 585 204 111 | F +420 585 229 189 | E epodatelna@npu.cz | DS 2cy8h6t | IČ 75032333 | DIČ CZ75032333

2

2.2 Sazba metrická plošná
2.2.1. Holice – Nový Svět, průmyslová zóna Šlechtitelů – cyklostezka, k. ú. Holice u Olomouce; ZAV 
formou předstihového průzkumu a dohledu, v případě zjištění pozitivních nálezů plošný ZAV s dalším 
upřesněním podmínek. Jde o terén s pravděpodobnými archeologickými nálezy (Státní archeologický 
seznam ČR – č. UAN 24-22-25/13, Holice – Záhumenek), zaznamenán je nález měděné eneolitické
sekery, hrotu železného kopí s tulejkou, středověkých mincí.
Plošná sazba je stanovena na 10,- Kč za 1 m2 stavby, náklady zahrnují předstihový detektorový 
průzkum, dohled při skrývce ornice, případnou dokumentaci jednoduchých stratigrafií nebo 
jednoduchých nálezových situací. 
Plocha stavby (bez lávky přes železnici): délka 1.590,5 x šířka 4 m = 6.362 m2

6.362 x 10,- = 63.620,- Kč
Náklady na ZAV činí 63.620,- Kč.

Celkové náklady na terénní provedení ZAV na výše uvedených stavbách Statutárního města 
Olomouce v roce 2018 nepřesáhnou částku 111.689,- bez DPH. Náklady za zpracování tvoří 20 % z 
20 % z  částky za terénní část výzkumu, tedy celkové náklady na ZAV výše uvedených akcí 
nepřesáhnou částku 134.026,8,- Kč bez DPH.

Zpracovala: XXXXXXXXXX
2. 3. 2018

Schválil: XXXXXXXXXX




